Российская Федерация

Катайский  район

Курганская область

Администрация Улугушского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.04.2021 г.                              № 10                                           с. Улугушское

Об установлении особого противопожарного режима

на территории Улугушского сельсовета Катайского района

         В соответствии с Законом Курганской области от 31.12.2001 года №17

«О пожарной безопасности в курганской области», Постановлением

Губернатора Курганской области от 02.04.2021 года № 30 «Об установлении

на территории Курганской области начала пожароопасного сезона в 2021

году», Постановлением Правительства Курганской области от 22.04.2021

года № 97 «О введении особого противопожарного режима на территории

Курганской области», Распоряжения Администрации Катайского района от

23.04.2021 года № 86-р «Об установлении особого противопожарного

режима на территории Катайского района», в целях обеспечения пожарной

безопасности на территории Улугушского сельсовета, Администрация

Улугушского сельсовета

 РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Установить на территории Улугушского сельсовета особый

противопожарный режим с 23 апреля 2021 года до особого распоряжения.

2. Гражданам запретить разведение костров для сжигания мусора,

проведение отжига сухой травы, обеспечить своевременную очистку

придомовых территорий от горючих отходов, мусора, опавших листьев и

сухой травы.

3. Запретить посещение лесов, а также въезд в лесную зону на всех видах

транспортных средств до особого распоряжения.

4. Усилить пропаганду соблюдения правил пожарной безопасности путем

размещения листовок, наглядного агитационного материала в местах

скопления людей, на информационном стенде в Администрации

Улугушского сельсовета.

5.  Выполнять все необходимые противопожарные мероприятия,

предотвращающие распространение огня на территории населенных

пунктов Улугушского сельсовета.

6. Настоящее распоряжение обнародовать на информационном стенде

Администрации Улугушского сельсовета в клубах деревни Балинское и

деревни Соколовка.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Улугушского сельсовета                                                Ермолаев А.П.